S- und P-Klemmhalter für
die Außenbearbeitung
mit Innenkühlung
S- and P-Tool Holder
for external
turning with
coolant
Member of the LEITZ Group
Member of the LEITZ Group
2 www.boehlerit.com
S-Klemmhalter für Außenbearbeitung mit Innenkühlung
S-Tool holder for external turning with coolant
Bestellbeispiel: 1 Stück  SCLCR/L 1616 H09 - IK G1/8
Order example: 1 piece SCLCR/L 1616 H09 - IK G1/8
Bestellbezeichnung
Ordering Code Ident No.
h1
=
h2 b l1 f
Passende
Wende-
platten
Suitable
inserts
SCLCR/L SCLCR/L 1616 H09-IK G1/8 5107113 / 5107115 16 16 100 20 CCMT 09T3..
SCLCR/L 2020 K09-IK G1/8 5107119 / 5107120 20 20 125 25 CCGT 09T3..
SCLCR/L 2525 M12-IK G1/8 5107121 / 5107122 25 25 150 32 CCMT 1204..
CCGT 1204..
SDJCR/L SDJCR/L 1616 H11-IK G1/8 5107123 / 5107124 16 16 100 20 DCMT 11T3..
DCGT 11T3..SDJCR/L 2020 K11-IK G1/8 5107125 / 5107126 20 20 125 25
SDJCR/L 2525 M11-IK G1/8 5107127 / 5107128 25 25 150 32
h2
b
h1
f
l195°
h1
f
l193°
h2
b
95°
93°
Ersatzteile für
S-Klemmhalter Type
Spare part for
S-Tool holders
SCLCR 1616 H09 - IK G1/8
SCLCL 1616 H09 - IK G1/8
SCLCR 2020 K09 - IK G1/8
SCLCL 2020 K09 - IK G1/8
SCLCR 2525 M12 - IK G1/8
SCLCL 2525 M12 - IK G1/8
SDJCR 1616 H11 - IK G1/8
SDJCL 1616 H11 - IK G1/8
SDJCR 2020 K11 - IK G1/8
SDJCL 2020 K11 - IK G1/8
SDJCR 2525 M11 - IK G1/8
SDJCL 2525 M11 - IK G1/8
E09-F5035
E09-F5035

S-Tool holder for external turning with coolant
3www.boehlerit.com
Bestellbeispiel: 1 Stück  SVJCR/L 1616 H11 - IK G1/8
Order example: 1 piece SVJCR/L 1616 H11 - IK G1/8
Bestellbezeichnung
Ordering Code Ident No.
h1
=
h2 b l1 f
Passende
Wende-
platten
Suitable
inserts
SVJCR/L SVJCR/L 1616 H11-IK G1/8 5107129 / 5107130 16 16 100 20 VCMT 11T3..
SVJCR/L 2020 K11-IK G1/8 5107132 / 5107133 20 20 125 25 VCGT 11T3..
SVJCR/L 2020 K16-IK G1/8 5107134 / 5107135 20 20 125 25 VCMT 1604..
VCGT 1604..SVJCR/L 2525 M16-IK G1/8 5107136 / 5107137 25 25 150 32
h1
f
l193°
h2
b
93°
Ersatzteile für
S-Klemmhalter Type
Spare part for
S-Tool holders
SVJCR 1616 H11 - IK G1/8
SVJCL 1616 H11 - IK G1/8
SVJCR 2020 K11 - IK G1/8
SVJCL 2020 K11 - IK G1/8
SVJCR 2020 K16 - IK G1/8
SVJCL 2020 K16 - IK G1/8
SVJCR 2525 M16 - IK G1/8
SVJCL 2525 M16 - IK G1/8
-
-

P-Klemmhalter Außenbearbeitung mit Innenkühlung
P-Tool holder for external turning with coolant
Bestellbeispiel: 1 Stück PCLNR/L 1616 H12 - IK G1/8
Order example: 1 piece PCLNR/L 1616 H12 - IK G1/8
Bestellbezeichnung
Ordering Code Ident No.
h1
=
h2 b l1 f
Passende
Wende-
platten
Suitable
inserts
PCLNR/L PCLNR/L 1616 H12-IK G1/8 5107047 / 5107049 16 16 100 20 CNMG 1204..
PCLNR/L 2020 K12-IK G1/8 5107050 / 5107051 20 20 125 25
PCLNR/L 2525 M12-IK G1/8 5107052 / 5107055 25 25 150 32
PDJNR/L PDJNR/L 1616 H11-IK G1/8 5107057 / 5107059 16 16 100 20 DNMG 1104..
PDJNR/L 2020 K15-IK G1/8 5107070 / 5107071 20 20 125 25 DNMG 1504..
PDJNR/L 2525 M15-IK G1/8 5107072 / 5107073 25 25 150 32 DNMG 1506..
h1
f
l195°
h2
b
h1
f
h2
b
l193°
95°
93°
5www.boehlerit.com
Ersatzteilliste für P-Klemmhalter
Spare part list for P-Tool holders
Ersatzteile für
P-Klemmhalter Type
Spare part for
P-Tool holders
PWLNR 1616 H06 - IK G1/8
PWLNL 1616 H06 - IK G1/8
PWLNR 2020 K08 - IK G1/8
PWLNL 2020 K08 - IK G1/8
PWLNR 2525 M08 - IK G1/8
PWLNL 2525 M08 - IK G1/8
D02-09120
D02-09120